



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพินนา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลพินนา มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างฝักรักษาหน้า
พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๒ บ้านดอนพะเล ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างฝักรักษาหน้าพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๒ บ้านดอนพะเล ตำบลพินนา
จากพื้นที่คูคลองทางลงบ้านดอนพะเล ถึงพื้นที่นายสังวาล เหมกล้า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร ระยะทางยาว
๒๘๑.๐๐ เมตร ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพินนา พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวนเงิน ๕๐๑,๖๐๐.- บาท

ราคากลาง ๕๐๑,๖๐๐.- บาท (ห้าแสนหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเป็นการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบ องค์การบริหารส่วนตำบล
พินนา จึงประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายกิตติภูมิ ศรีวัฒนามสอาด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพินนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างฝั่งท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๒ บ้านดอนทะเล ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี (ตามเอกสารที่แนบ) รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารกำหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง
วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๐๑,๖๐๐.- บาท (ห้าแสนหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างฝั่งท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๒ บ้านดอนทะเล (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๕๐๑,๖๐๐.- บาท (ห้าแสนหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.๔
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวุฒิพงษ์ เมืองใหญ่	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวรกร อรุณเลิศศรีศรีมี	ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ
๖.๓ นางสาววันวิสา สิงหน	ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา	กรรมการ



สรุปบัญชีประมาณราคา

แบบ ป.ร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง กองช่าง

ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกคูน้ำพร้อมปล่อยทรายน้ำ หมู่ที่ 2 บ้านดอนมะเด่ ระยะทางยาว 281.00 เมตร โดยใช้ทรายบ้านน้ำ ขนาด ๑ 0.40 เมตร
ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านดอนมะเด่ ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

จุดเริ่มต้นโครงการพื้นที่ บริเวณจุดทางลงบ้านดอนมะเด่ จุดสิ้นสุดโครงการพื้นที่ นายสังวาลย์ เอมคำ

ประมาณการตามแบบ

ป.ร.4

จำนวน

2

แผน

วันที่ 2 กันยายน 2565

ที่	รายการ	รวมค่าจ้างเหมา	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประมาณราคา	374,926.13	1.3607	510,161.99	Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย ..0. %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ ..5. %
					- เงินประกันผลงานหัก ..0. %
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			510,161.99	
สรุป	ปรับลดเป็นเงินค่าก่อสร้างตามข้อบัญญัติตามงบประมาณ 2565 ประมาณ			501,600.00	
	(- ค่าแสงเสียงพันทรีร้อยบาทถ้วน -)				

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดงที่ 179 /2565 ลงวันที่ 30 สิงหาคม พ.ศ. 2565

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรายการและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสิ่งเพื่อระบายน้ำพร้อมปล่อยพัก หมู่ที่ 2 บ้านดอนมะเด่

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา

(นายนิมิตต์ แดงรักข์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายวุฒิพงษ์ เมืองใหญ่)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวรากร อรุณเลิศวัฒน์)

นักวิชาการศึกษา

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาววิภา สิงห์)

นักวิชาการศึกษา

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายสัตยณะ แก้วพาง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง

ลงชื่อ ยืนยัน

(นายภิตติวัฒน์ ศรีวัฒนงามสะอาด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง

บัญชีประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ชื่อโครงการ โครงการฝังท่อระบายน้ำพร้อมท่อพักระบายน้ำ หมู่ที่ 2 บ้านดอนทะเล ระยะทางยาว 281.00 เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.40 เมตร ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านดอนทะเล ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

จุดเริ่มต้นโครงการพื้นที่ บริเวณเขตทางลงรับดอนทะเล จุดสิ้นสุดโครงการพื้นที่ บายล์วงษ์ เอมเกล้า

วันที่ 2 กันยายน 2565

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฝังท่อระบายน้ำ								
	งานปรับพื้นที่ทางลาดข้างปากท่อ	420.00	ตร.ม.			3.83	1,608.60	1,608.60	* ใช้เครื่องจักร
	งานรื้อท่อกลมเดิม (เพื่อเก็บไว้ใช้งาน)	37.00	เมตร		-	140.00	5,180.00	5,180.00	ใช้เครื่องจักร
	งานปริมาณดินขุด	225.00	ลบ.ม.		-	22.41	5,042.25	5,042.25	ใช้เครื่องจักร
	แผ่นพื้นรับรูปปูเสริมสวดอัดแรง 4 เส้น	241.00	เมตร	210.00	50,610.00	5.00	1,205.00	51,815.00	
	ท่อระบายน้ำ คลส. ขึ้น 3 Ø 0.40 m.	241.00	ท่อ	329.93	79,513.33		-	79,513.33	รวมค่าขนส่ง
	ท่อพักระบายน้ำ คลส. ขนาดท่อ Ø 0.40 m. สองทางตรง	17.00	ท่อ	2,310.00	39,270.00	300.00	5,100.00	44,370.00	รวมค่าขนส่ง
	ท่อพักระบายน้ำ คลส. ขนาดท่อ Ø 0.40 m. สองทางฉาก	1.00	ท่อ	2,310.00	2,310.00	300.00	300.00	2,610.00	รวมค่าขนส่ง
	งานวางท่อและกลบกลับ	278.00	เมตร			140.00	38,920.00	38,920.00	
	คอนกรีตเสริมปูนปากท่อ	3.00	ลบ.ม.	1,700.00	5,100.00	436.00	1,308.00	6,408.00	
	ปริมาณคอนกรีตยางแวนท่อ	5.00	ลบ.ม.	1,400.00	7,000.00	436.00	2,180.00	9,180.00	
	ปริมาณดินถมอัดแน่น	185.00	ลบ.ม.	145.00	26,825.00	48.19	8,915.15	35,740.15	
	ปริมาณหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ย	33.00	ลบ.ม.	400.00	13,200.00	42.60	1,405.80	14,605.80	
2	งานฝাপ่อ คลส.								
	เหล็กฉากกับฝाप่อ L 50x50x6 มม.	9.00	ฟุต	910.00	8,190.00			8,190.00	
	เหล็กแบน 100x9 มม.	16.00	ฟุต	1,813.00	29,008.00			29,008.00	
	เหล็กแบน 50x6 มม.	36.00	ฟุต	676.00	24,336.00			24,336.00	
	ค่าแรงงานตัดประกอบฝाप่อ	1,138.00	ก.ก.			12.00	13,656.00	13,656.00	
	รวม				285,362.33		84,820.80	370,183.13	

บัญชีประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 ชื่อโครงการ โครงการฝั่งท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักระบายน้ำ หมู่ที่ 2 บ้านดอนทะเล ระยะทางยาว 281.00 เมตร โดยใช้ท่อระบายน้ำ ขนาด ๑0.40 เมตร
 ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านดอนทะเล ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 จุดเริ่มต้นโครงการพื้นที่ บริเวณคูคลองทางลงบ้านดอนทะเล จุดสิ้นสุดโครงการพื้นที่ นายสังวาลย์ เอมคล้าย

วันที่ 2 กันยายน 2565

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานทาสีฝั่บ่อ								
	ค่าทาสีน้ำมัน	51.00	ตร.ม.	58.00	2,958.00	35.00	1,785.00	4,743.00	
4	ป้ายโครงการเหล็กถาวร	1.00	ป้าย						
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตัวครว	1.00	ป้าย						
	รวม				2,958.00		1,785.00	4,743.00	
	ค่าวัสดุ				288,320.33				
	ค่าแรงงาน						86,605.80		
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน							374,926.13	
	ค่า Factor F 1.3607							510,161.99	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ							510,100.00	
	(- หักส่วนหนึ่งหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน -)								
	* ราคาจากพาณิชย์จังหวัด (กรมบัญชีกลาง)								

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายนิมิตต์ แดงรักษ์)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายวุฒิพงษ์ เมืองใหญ่)
 ผู้อำนวยการกองช่าง